РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Терновского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской

области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 08.04.2013года                                       № 3

  О проведении месячника  по наведению санитарного порядка  и благоустройству

   Руководствуясь распоряжением  главы Еланского муниципального района Волгоградской области  № 140- р от 27.03.2013 года  О проведении

месячника по наведению порядка, руководствуясь Уставом Терновского сельского поселения

 1. Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству  в Терновском сельском поселении  с15 апреля и по 15 мая 2013 года  с привлечением   населения и неработающих граждан по направлениям ГКУ  «ЦЗН  Еланского района» в рамках реализации  программ «Организация общественных работ», Организация  временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в возрасте  от 14 до 18 лет.
2. Организовать единый  санитарный день  в  поселении  еженедельно по пятницам для наведения  санитарного порядка и благоустройства;

3. Произвести посадку деревьев, кустарников, цветов в местах общего пользования;
4. Оказать  помощь ветеранам и инвалидам ВОВ проживающих на территории поселения, в части уборки придомовых территорий;

5. Обустроить памятники, мемориалы, воинские захоронения ( проведение уборки, покраски, озеленения, организации цветников;

6. Информировать население через средства массовой информации (газеты, радио, информационные стенды, размещать на  сайте администрации) об опыте организации работ по благоустройству, формированию личной ответственности собственников, арендаторов за санитарным содержанием территорий , фактах нарушителей Правил благоустройства территории поселения и поощрения отличившихся.
7. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Настоящее   распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Терновского

сельского поселения                                                   А.Н.Решетников